RESOLUÇÃO Nº 192-CGL-MAT/INMA/UFMS, DE 12 DE ABRIL DE 2024.
O COLEGIADO DE CURSO DO CURSO DE MATEMÁTICA -

LICENCIATURA da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Aprovar o Manual das Atividades Orientadas de Ensino do curso
de Matemática - Licenciatura do INMA conforme documento anexo

EDILENE SIMÕES COSTA DOS SANTOS

PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por
Edilene Simoes Costa dos Santos,
Coordenador(a) de Curso de Graduação,
em 22/04/2024, às 15:49, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 4798481 e o código CRC
BD3FEBD2.

COLEGIADO DE GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA (LICENCIATURA)
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.002934/2020-75 SEI nº 4798481

Resolução 192 (4798481)         SEI 23104.002934/2020-75 / pg. 1

23/04/2024

N° 8277
Pg. 101

Manual Atividades Orientadas de Ensino (4810202)         SEI 23104.002934/2020-75 / pg. 2

23/04/2024

N° 8277
Pg. 102

Manual Atividades Orientadas de Ensino (4810202)         SEI 23104.002934/2020-75 / pg. 3

23/04/2024

N° 8277
Pg. 103

Manual Atividades Orientadas de Ensino (4810202)         SEI 23104.002934/2020-75 / pg. 4

23/04/2024

N° 8277
Pg. 104

Manual Atividades Orientadas de Ensino (4810202)         SEI 23104.002934/2020-75 / pg. 5

23/04/2024

N° 8277
Pg. 105

Manual Atividades Orientadas de Ensino (4810202)         SEI 23104.002934/2020-75 / pg. 6

23/04/2024

N° 8277
Pg. 106

Manual Atividades Orientadas de Ensino (4810202)         SEI 23104.002934/2020-75 / pg. 7

23/04/2024

N° 8277
Pg. 107

Manual Atividades Orientadas de Ensino (4810202)         SEI 23104.002934/2020-75 / pg. 8

23/04/2024

N° 8277
Pg. 108

Manual Atividades Orientadas de Ensino (4810202)         SEI 23104.002934/2020-75 / pg. 9

23/04/2024

N° 8277
Pg. 109

Manual Atividades Orientadas de Ensino (4810202)         SEI 23104.002934/2020-75 / pg. 10

23/04/2024

N° 8277
Pg. 110

Manual Atividades Orientadas de Ensino (4810202)         SEI 23104.002934/2020-75 / pg. 11

23/04/2024

N° 8277
Pg. 111

Manual Atividades Orientadas de Ensino (4810202)         SEI 23104.002934/2020-75 / pg. 12

23/04/2024

N° 8277
Pg. 112

Manual Atividades Orientadas de Ensino (4810202)         SEI 23104.002934/2020-75 / pg. 13

23/04/2024

N° 8277
Pg. 113

Manual Atividades Orientadas de Ensino (4810202)         SEI 23104.002934/2020-75 / pg. 14

23/04/2024

N° 8277
Pg. 114

ANEXO I
INSTRUMENTO FORMAL PARA SOLICITAÇÃO DE ESTUDOS

ATIVIDADES ORIENTADAS DE ENSINO

Eu, ______________________________________________________
RGA: _____________________________ discente matriculado/a no curso de
Matemática - Licenciatura da Universidade Federal do Mato Grosso do Sul,
solicito ao Colegiado de Curso a designação do/a docente
_____________________________ para atuar como meu/minha orientador/a em
estudos desenvolvidos por meio de Atividades Orientadas de Ensino -
componente curricular não disciplinar (AOE-ND_.

Afirmo ter pleno conhecimento do Regulamento para
desenvolvimento e cumprimento das Atividades Orientadas de Ensino -
componente curricular não disciplinar (AOE-ND), cujas diretrizes me
comprometo a respeitar.

Campo Grande, ____ de _____________ de ________

______________________________________________
Assinatura do/a discente

_____________________________________________
Ciência do/a docente

COLEGIADO DE GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA (LICENCIATURA)

Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária
Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.002934/2020-75 SEI nº 4811304

Anexo CGL-MAT/INMA 4811304         SEI 23104.002934/2020-75 / pg. 15

23/04/2024

N° 8277
Pg. 115